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NÁZEV BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Rodinný dům v Jizerských horách
Family house in Jizerské hory

ANOTACE

Tématem této bakalářské práce je návrh projektu rodinného domu pro rodinu se třemi dětmi v Bedřichově v
Jizerských horách.
Architektonické řešení rodinného domu odkazuje obdélníkovým půdorysem a sedlovou střechou na tradice
horské zástavby. Jednolitá hmota byla rozdělena na tři funkční části - obytná část, pronajímatelný apartmán
a garáž se zázemím. Jednotlivé části jsou propojené prosklenými spojkami a jsou vůči sobě natočeny tak,
aby stavba kopírovala průběh vrstevnic. Z jednoduché plechové fasády vystupují hmoty umožňující maximál-
ní výhledy na okolní krajinu.

Klíčová slova:
rodinný dům, sedlová střecha, hory, plech

ANNOTATION

The subject of this bachelor thess is designing a family house for a family with three children in Bedřichov in
Jizerské hory.
The design of the family house reflects the traditions of architecture of mountain areas with its rectangular
floor plan and gable roof. The house is divided into three sections - main living section, apartment section
and garage section. These sections are connected by glass blocks and tilted in the floor plan in such a way
they correspond with contour lines in the area. Selected parts of simple metal facade come out to provide
best views of surrounding landscape.
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STAVEBNÍ PROGRAM

Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

Téma: Rodinný dům v Jizerských horách

Pozemek: p. č. 518/1
katastrální území Bedřichov 601365
Jedná se o svažitý pozemek na severovýchodě obce Bedřichov.

Investor: mladá rodina - 2 rodiče, 3 děti

Stavební program:

- vstupní část se šatnou a WC
- centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
- terasa částečně chráněná proti dešti a větru
- pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
- ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
- pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny)
- společná soukromá koupelna
- prostor pro ukládání potravin
- prostor pro domácí práce - praní, žehlení
- prostor pro hobby - dílna, nářadí
- skladování sezóního zahradního nábytku
- garáž pro 2 automobily, malou sněžnou frézu, sekačku
- prostor pro ukládání jízdních kol a lyží pro celou rodinu
- technické zázemí objektu (vytápění, větrání,...)
- hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady
- v zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony...
- další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu
- doplňková funkce

Poznámka:
Stavební program je pouze rámcový, nezávazný.
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Cílem této bakalářské práce byl návrh rodinného domu na severovýchodním okraji Bedřichova
pro pětičlennou rodinu.

Koncept

Bedřichov se nachází v celoročně turisticky vyhledávané horské oblasti asi 7 km severovýchod-
ně od Liberce. Tento fakt výrazně ovlivnil koncept navrhovaného rodinného domu, ať už po
stránce hmotového řešení, či výběru doplňkové funkce. Jednotlivé fáze návrhu jsou detailně
popsány v obrázcích vpravo.

Architektonické řešení

Díky proskleným spojovacím “krčkům” a obvodovému prstenci působí rodinný dům i přes
rozdělení na tři části jako jeden celek. Prostory mezi objekty v úrovni 2. NP jsou využity jako
terasy přístupné ze sousedících pokojů.
Jednotlivé hmoty rodinného domu jsou kontrastně pojednány. Fasády hlavních objektů jsou
tvořeny černými plechovými panely, fasády vystupujících částí pak bílou omítkou. Krytina střešní
konstrukce byla zvolena opět plechová a plynule navazuje na stěny 2. NP. Vzniká tak podkrovní
prostor se sníženou světlou výškou u podélných obvodových stěn.
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Dispoziční řešení

V 1.NP hlavního objektu se nachází místnosti denní zóny. Ze zádveří se vstupuje do haly,
následně pak do hlavního obývacího prostoru. Ten je koncipován jako reprezentativní mísnost,
čemuž odpovídá jeho uspořádání a podlahová plocha. Aby byla plně zužitkována poloha rodin-
ného domu, celá západní stěna obytného prostoru je prosklena a poskytuje tak přímé propojení
interiéru s exteriérem a vyjímečné pohledy do okolí.
Ve 2.NP najdeme místnosti zóny noční. Nachází se zde dětské pokoje, ložnice a koupelny.

Technické řešení

Nosné konstrukce v rámci 1. NP budou provedeny převážně monoliticky ze železobetonu.
Snížené stěny 2. NP a otvory v nich znemožňují provedení železobetonového věnce. Kvůli zach-
ycení vodorovných sil ze střešní konstrukce byla proto navržena ocelová rámová konstrukce
tvořená profily HE 200 B kotvená do stropu 1. NP. Mezi příčné rámy budou vloženy vlašské kro-
kve tak, aby nezvyšovali tloušťku konstrukce. Možnost vzniku tepelných mostů bude vyloučena
použitím nadstandardní tepelné izolace v problematických oblastech.
Fasády i sedlové střechy objektů jsou řešeny jako dvouplášťové, provětrávané.
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KONCEPT08

Návrh rodinného domu vychází z architektury
typické pro horské oblasti - objekt obdélníkového
půdorysu se sedlovou střechou.

Rodinný dům je podle funkce rozdělen na tři části:
hlavní obytnou jednotku, pronajímatelný apartmán
a garáž, které jsou propojeny obvodovým prsten-
cem a prosklenými spojkami umožňující průhledy
na zahradu.

Části jsou vůči sobě natočeny tak, aby rodinný
dům kopíroval vrstevnice a odkazoval tak na míst-
ní tradici.

Z jednoduché fasády vystupují hmoty umožňující
maximální výhled na okolní krajinu.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Obsah

A.1 Identifikační údaje
A.2 Seznam vstupních podkladů
A.3 Údaje o území
A.4 Údaje o stavbě
A.5 Členění stavby na objekty, technická a technologická zřízení

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ
Název stavby: Rodinný dům v Jizerských horách
Místo stavby: Bedřichov
Číslo pozemkové parcely: 518/1
Katastrální území: Bedřichov, 601365
Kraj: Liberecký
Charakter stavby: Novostavba
Projektant: Vít Verner

Novostavba rodinného domu o 2.NP pro pětičlennou rodinu se sedlovou střechou a doplňkovou
funkcí v podobě pronajímatelné samostatné bytové jednotky

A.1.2 ÚDAJE O ŽADATELI
Název investora: -
Místo investora: -
Krajský úřad: -
IČ: -

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE
Jméno, příjmení: Vít Verner

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Rámcový stavební program
Objednávka a požadavky stavebníka
Katastrální mapa a výpis z katastru nemovitostí
Polohopisné a výškopisné zaměření pozemku
Vydané územní rozhodnutí
Fotodokumentace
Normy a stavební zákon s prováděcími vyhláškami

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
A.3.1 ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Řešeným územím je pozemek p.č. 518/1 o celkové výměře 5356 m², jehož niveleta je vztažena na
systém Balt p.v. Uvažuje se se vztažným výškovým bodem +- 0,000 = 761,00 m. n. m umístěným
na podlaze přízemí objektu. Parcela je situována na severovýchodním okraji Bedřichova.

A.3.2 DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ
Na daném území se v současné době nenachází žádný objekt. Parcela, na níž má stát nový
rodinný dům, je pokryta travnatým porostem.

A.3.3 ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ
Území spadá do chráněné krajinné oblasti (II. - IV. zóna). Dále do ochranného pásma vodovodních
řadů, NTL plynovodu a kanalizačních stok a sběračů. Zadání této bakalářské práce podmínky a
omezení výstavby v dané chráněnné krajinné oblasti neuvažuje.

A.3.4 ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH
Odtokové poměry se stavebními úpravami objektu a řešeného území výrazně nemění.
Odvodňovaná plocha není zvětšena. Dešťová voda bude kolem objektu svedena do vsakovacích

[…]


Stavební odpad bude odvážen ze staveniště a řádně likvidován. Nebezpečné odpady nebudou
vzhledem k technologiím a využitým materiálům vznikat.

B.8.8 BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY DEPONIE ZEMIN
Není součástí řešení projektu.

B.8.9 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
Provozem stavby nebude narušena příroda ani krajina. Bude dodržen zákon 114/1992 Sb.
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších úprav a prováděcí vyhlášky. Navrhovaná
stavba neovlivní sousední pozemky, tudíž nebude nutná jejich zvláštní ochrana. Provoz
hlučných mechanismů musí být minimalizován, aby co nejméně rušil okolí. Bude zajištěno
eliminování prašnosti ze stavby zkrápěním.

B.8.10 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI,
POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY
ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Zákonný rámec pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví je dán Zákoníkem práce č. 262/2556
Sb. a zákonem č. 359/2556 Sb., kterým se spravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci. Vedení stavby ustanoví koordinátora bezpečnosti práce a pověří jej výkonem činnosti.

Bližší specifikace zásad bezpečnosti není součástí projektu.

B.8.11 ÚPRAVY PRO BEZBAIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
Není požadováno.

B.8.12 ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
Nejsou požadovány.

B.8.13 STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY
Nejsou požadovány.

B.8.14 POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
Není součástí projektu.
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 B.8.3 NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU
INFRASTRUKTURU
Hlavní vjezd a vstup na staveniště bude na západní straně pozemku ze současné komunikace.

B.8.4 VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY
Vliv stavby nebude nijak významný, nebude negativně ovlivňovat okolní stavby ani pozemky.

B.8.5 OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ
Staveniště bude oploceno, vstup a vjezd bude řádně zabezpečen proti vstupu nepovolaných osob.

B.8.6 MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ
Stavba nevyžaduje zábory mimo stavební pozemek.

B.8.7 MAXIMÁLNÍ PRODUKOVANÁ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ PŘI
VÝSTAVBĚ, JEJICH LIKVIDACE

Stavební odpad bude odvážen ze staveniště a řádně likvidován. Nebezpečné odpady nebudou
vzhledem k technologiím a využitým materiálům vznikat.

B.8.8 BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY DEPONIE ZEMIN
Není součástí řešení projektu.

B.8.9 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ
Provozem stavby nebude narušena příroda ani krajina. Bude dodržen zákon 114/1992 Sb.
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších úprav a prováděcí vyhlášky. Navrhovaná
stavba neovlivní sousední pozemky, tudíž nebude nutná jejich zvláštní ochrana. Provoz
hlučných mechanismů musí být minimalizován, aby co nejméně rušil okolí. Bude zajištěno
eliminování prašnosti ze stavby zkrápěním.

B.8.10 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI,
POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY
ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Zákonný rámec pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví je dán Zákoníkem práce č. 262/2556
Sb. a zákonem č. 359/2556 Sb., kterým se spravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci. Vedení stavby ustanoví koordinátora bezpečnosti práce a pověří jej výkonem činnosti.

Bližší specifikace zásad bezpečnosti není součástí projektu.

B.8.11 ÚPRAVY PRO BEZBAIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU DOTČENÝCH STAVEB
Není požadováno.

B.8.12 ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
Nejsou požadovány.

B.8.13 STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY
Nejsou požadovány.

B.8.14 POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY
Není součástí projektu.
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