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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jizerských horách
Jméno autora: Vít Verner
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: doc.Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání v požadovaném rozsahu.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student pracoval samostatně od úvodního konceptu, průběžně konzultoval a projekt rozvíjel do výsledné podoby.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Svým umístěním i formou reaguje navržený objekt na urbanistický kontext okolí. Geometrie objektu má čitelná kompoziční

pravidla. Navržená dvoupodlažní hmota tradiční formy se sedlovou střechou je propojena horizontální linií. Materiálové

řešení odpovídá vytyčenému hmotovému řešení. Dispoziční a provozní řešení je promyšlené, přehledné a logické.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je dobře zdokumentováno. Prokazuje proveditelnost návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, grafická úroveň je zejména v architektonické části spíše na průměrné úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Záměr autora a navržené řešení jako celek je srozumitelné. Autor pracoval průběžně a poctivě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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